Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

CONVOCAÇÃO 001/2011

REFERENTE AO EDITAL 001-A DE 17 DE JANEIRO DE 2011

TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA PARA OS CURSOS TÉCNICOS E

SUPERIORES DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do

Sul – Campus Porto Alegre, no uso de suas atribuições,

CONVOCA

os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Secretaria Escolar (sala 216) Campus

Porto Alegre (Rua Ramiro Barcelos, nº 2777), no dia 15 de fevereiro, das 9h às 17h, trazendo a

seguinte documentação, com exceção dos alunos do IFRS - Campus Porto Alegre, que necessitam

trazer apenas o Documento de Identidade original.:

• Certificado de Conclusão e Histórico Escolar do Ensino Médio - original e cópia;

• Certidão de Nascimento ou Casamento - cópia;

• Cópia do Título de Eleitor e do comprovante da última eleição, para maiores de 18 anos;

• Cópia do comprovante de quitação militar, para homens maiores de 18 anos;

• Cópia do CPF (Não será aceito CPF de outra pessoa que não seja do candidato);

• Documento de Identidade - original e cópia ;

• Uma foto 3 x 4;

• Cópia do comprovante de residência (luz, água ou telefone fixo);

• Formulário de cadastro para matrícula disponível no site do Campus Porto Alegre.

Para efetivação da matrícula no

CURSO TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO
1. Juliano Pacheco Ramos

2. Idalícia Scalco

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

CURSO TÉCNICO DE BIBLIOTECONOMIA
1.Carolina Cini

CURSO TÉCNICO DE CONTABILIDADE
1. Marlon Eduardo da Silva

2. Paulo Ricardo Nunes Gomes

3. Ana Claudia Siqueira dos Santos

CURSO TÉCNICO DE INFORMÁTICA
1. Alexandre da Silva Bueira

2. Gustavo Schardong

3. Stephanie Andressa da Rocha

CURSO TÉCNICO DE REDES DE COMPUTADORES
1. Dionatan Senna de Brito

2. Gabriel Couto Alves3. Maicon Silva de Carvalho

CURSO TÉCNICO DE SECRETARIADO
1. Maino Fortes Prates

2. Monique Correa Escouto

CURSO TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS
1. Pablo Tales Nardi  Denicol

CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA NATUREZA
1. Graciela Farias Bikoski

2. Maria Antonieta Cássio Xavier

3. Maria Nelcidilia Victoria Fagundes

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL
1. Gyselle Alves Antunes

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS
1. Fabrício Macedo

2. Jonas Pereira Menezes

3. Simone Cassel  Moura da Rosa

4. Yuri Ferreira Machado

5. Letícia Assen de Freitas

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET
1. Ricardo Xavier Ribeiro

2. Andréa Santana Xavier Mar

3. Douglas Ritter Machado

4. Quelle Giovanini Peixoto

5. Fernanda Kern Assumpção

6. Guilherme Polano Corrêa

7. Pedro Thiago Vargas da Silveira

IMPORTANTE: O não comparecimento do candidato na data, hora e local indicados implica na

desistência da vaga.

Porto Alegre, 01 de Fevereiro de 2011.

PAULO ROBERTO SANGOI
Diretor-Geral

Campus Porto Alegre

Portaria 08/2009